
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№29 от 16 ноября  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                       

14  ноября 2023 года 

 

О проведении публичных слушаний 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

14 Устава муниципального района «Медвенский 

район» Курской области, Представительное 

Собрание Медвенского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1.Провести публичные слушания по проекту 

решения Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области «О бюджете 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 5 декабря 2023 года в 11 часов 

00 минут по адресу: поселок Медвенка, улица 

Советская, 20, актовый зал Администрации 

Медвенского района. 

2.При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком организации и 

проведения публичных слушаний на территории 

Медвенского района Курской области, 

утвержденным решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 

28.09.2017 №27/352. 

3.Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава Медвенского района          В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                          Б.Е.Бабин 

 

№3/6 

от 14.11.2023 

_____________________________________ 

  
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                        

14 ноября 2023  года 

 
О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 28.02.2019 №5/47 «О порядке 

предоставления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, а 

также муниципальными служащими Медвенского 

района Курской области, замещение должностей  

которых связано с коррупционными рисками» 

 

В соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 №557 «Об 

утверждении перечня должностей федеральной 

государственной  службы, при замещении которых 

федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и об имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 

Методическими рекомендациями по проведению 

оценки коррупционных рисков, возникающих по  

реализации функций, утвержденных приказом 

Минтруда России от 16.03.2020, на основании 

письма Администрации Курской области от 

17.08.2023 №01.1-06/533, Представительное 

Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 16.11.2023         

1.Внести изменения в решение 

Представительного Собрания Медвенского района 

от 28.02.2019 №5/47 «О порядке предоставления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, а также 

муниципальными служащими Медвенского района 

Курской области, замещение должностей  которых 

связано с коррупционными рисками» (с 

внесенными изменениями), изложив приложение 

№2 в новой редакции (прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу с 

момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в Вестнике 

Медвенского района.  

 

Глава Медвенского района            В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е.Бабин 

 

№3/9 

от 14.11.2023 

 

«Приложение №2 

к решению Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области 

от 14.11.2023 №3/9 

 

Перечень должностей муниципальной службы  

в Медвенском районе Курской области, 

замещение которых связано с коррупционными 

рисками, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные 

служащие Медвенского района Курской 

области обязаны предоставлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

-первый заместитель Главы Администрации 

района; 

-заместитель Главы Администрации района; 

-начальник управления финансов; 

-начальник отдела аграрной политики; 

-начальник управления социального 

обеспечения, материнства и детства; 

-начальник управления по вопросам 

внутренней политики, документообороту, кадрам и 

работе с обращениями граждан; 

-заместитель начальника управления 

финансов; 

-начальник отдела финансово-бюджетного 

контроля; 

-начальник отдела архитектуры и 

градостроительства, главный архитектор; 

-начальник отдела по опеке и 

попечительству; 

-начальник отдела ЗАГС; 

-начальник архивного отдела; 

-начальник юридического отдела; 

-начальник отдела по вопросам 

документооборота и кадрам; 

-заместитель начальника отдела по 

вопросам документооборота и кадрам; 

-консультант по вопросам муниципального 

имущества; 

-главный специалист-эксперт, секретарь 

административной комиссии; 

-главный специалист-эксперт управления 

социального обеспечения, материнства и детства; 

-главный специалист-эксперт, 

ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 

-главный специалист-эксперт по вопросам 

регулирования трудовых отношений и охраны 

труда.» 

_____________________________________ 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                     

14 ноября 2023 года 

 

О согласовании проекта решения комитета 

архитектуры и градостроительства Курской 

области «О внесении изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области»  

 

В соответствии Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 16.11.2023         

Российской Федерации», постановлением 

Администрации Курской области от 02.03.2022 № 

180-па «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения проектов документов 

территориального планирования городских и 

сельских поселений Курской области», Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Согласовать прилагаемый проект решения 

комитета архитектуры и градостроительства 

Курской области «О внесении изменений в 

Генеральный план муниципального образования 

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского района 

Курской области».  

2.Опубликовать настоящее решение в 

Вестнике Медвенского района и разместить на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района                 В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного  

Собрания Медвенского района               Б.Е.Бабин  

 

№3/20 

от 14.11.2023 

______________________________________ 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                   

14 ноября 2023 года 

 

О согласовании проекта решения комитета 

архитектуры и градостроительства Курской 

области «О внесении изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области»  

 

В соответствии Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением 

Администрации Курской области от 02.03.2022 № 

180-па «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения проектов документов 

территориального планирования городских и 

сельских поселений Курской области», Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Согласовать прилагаемый проект решения 

комитета архитектуры и градостроительства 

Курской области «О внесении изменений в 

Генеральный план муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области».  

2.Опубликовать настоящее решение в 

Вестнике Медвенского района и разместить на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района                 В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                              Б.Е.Бабин 

 

№3/21 

от 14.11.2023 

_____________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                    

14 ноября 2023 года 

 

О согласовании проекта решения комитета 

архитектуры и градостроительства Курской 

области «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Чермошнянский сельсовет»  

Медвенского района Курской области»  

 

В соответствии Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 16.11.2023         

Российской Федерации», постановлением 

Администрации Курской области от 28.02.2022 № 

171-па «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения проектов правил 

землепользования и застройки городских и 

сельских поселений Курской области», Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Согласовать прилагаемый проект решения 

комитета архитектуры и градостроительства 

Курской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области».  

2.Опубликовать настоящее решение в 

Вестнике Медвенского района и разместить на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района                 В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                                 Б.Е.Бабин 

 

№3/22 

от 14.11.2023 

__________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                      

14 ноября 2023 года 

О согласовании проекта решения комитета 

архитектуры и градостроительства Курской 

области «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Амосовский сельсовет»  

Медвенского района Курской области»  

 

В соответствии Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением 

Администрации Курской области от 28.02.2022 

№171-па «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения проектов правил 

землепользования и застройки городских и 

сельских поселений Курской области», Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Согласовать прилагаемый проект решения 

комитета архитектуры и градостроительства 

Курской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области».  

2.Опубликовать настоящее решение в 

Вестнике Медвенского района и разместить на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района                  В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                             Б.Е.Бабин 

 

№3/23 

от 14.11.2023 

  

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№29 от 16 ноября 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


